

采购需求

一、项目概况

- 项目名称：海南医学院西英格兰学院康复治疗学（中外合作办学）本硕专业实践教学中心建设项目
- 项目编号：HNZT2023-356
- 采购预算：**3290000.00**元，（超出采购预算（最高限价）的投标报价，按无效投标处理）。
- 分包情况：一批不分包
- 交付期：国产设备、进口设备均自合同生效之日起 30 天内交付。
- 交付地点：采购人指定地点。
- 采购标的所属行业：本次采购标的所属行业为工业（按照工信部联企业〔2011〕300 号中小企业划型标准规定：从业人员 1000 人以下或营业收入 40000 万元以下的为中小微型企业。其中，从业人员 300 人及以上，且营业收入 2000 万元及以上的为微型企业；从业人员 20 人及以上，且营业收入 300 万元及以上的为小型企业；从业人员 20 人以下或营业收入 300 万元以下的为微型企业）。

二、采购清单

序号	包号	产品名称	数量	单位	预算金额（元）	是否允许进口产品投标	是否需要提供授权
1	项目本身	平衡功能测试、训练教学设备	1	台	3290000.00	是	是
2		数字化跑台教学设备	1	台		是	是
3		三维动作捕捉教学设备及分析系统	1	台		是	是
4		动态虚拟现实运动控制教学设备	1	台		否	否
5		上肢功能障碍分析与康复技术学习设备	1	台		否	否
6		面部三维动作捕捉教学设备	1	台		否	否

说明：（1）以下产品允许进口产品投标的，均允许进口产品及国产产品投标，未允许进口产品投标的，均视为拒绝进口产品参加。（进口产品是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品）（2）使用综合评分法的采购项目，核心产品提供相同品牌、相同型号、相同规格的产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照招标文件规定的方式确定一个投标人获得中标人推荐资格，招标文件未规定的采取随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

(3) 带“★”技术指标：技术参数中带“★”技术指标均为本项目的实质性要求，不接受任何负偏离，投标人必须完全满足或优于招标要求，否则将被认定为无效投标。（无效投标认定条件）

(4) 带“▲”技术指标（共 16 条），其他指标（未标注★或▲的指标）（共 125 条）。

三、产品技术参数要求

序号	标的名称	货物公共参数	单位	数量	备注
1	平衡功能测试、训练教学设备	1. 至少提供动态，轴向，静态三种平衡评估和训练； 2. 镜相治疗，用于训练重心转移； 3. 下肢负重会出现疼痛的受试者，测试疼痛负重范围； ▲4. 两组动力装置提供前后、左右 4 个方向 1~45 个等级的阻尼可调，可以调整平衡板的灵敏度，治疗师根据患者的特殊情况，选择适合的灵敏阀，1~45 的阻力调节通过电脑一键调整； 5. 可以对髌、膝、踝损伤及神经运动控制障碍的患者进行评价及治疗； 6. 具备舒服的扶手以支撑身体，可以保证评估及动态本体感觉训练时患者的安全； 7. 静止稳定性评定与训练； 8. 动态平衡评定与训练，包括关节位置感觉的评定与训练、大脑中枢本体感觉评定与训练、关节负重本体感觉评定与训练； 9. 动态即时视觉反馈； 10. 躯干评定与训练； 11. 训练程序：有目标有轨迹的本体感觉训练，可选择系统自带方案，也可自定义； 12. 自定义描述； 13. 病人资料库； ▲14. 角度范围：提供左右倾斜角度 $+15^{\circ} \sim -15^{\circ}$ ，前后倾斜度范围 $+15^{\circ} \sim -15^{\circ}$ ； 15. 角度精确度： $\pm 1^{\circ}$ ；	台	1	允许进口货物

		<p>16. 负载精确度：≥100g；</p> <p>17. 最大负载：≥110kg；</p> <p>18. 整机原装进口；</p> <p>19. 配置清单：主机（电子倾斜板）及保护底座≥ 1套，LCD触摸屏≥1件，显示器支撑架≥1件，安全护栏 ≥1件，胸位传感器≥1件，双脚位置固定器≥1件，打印机≥1套。</p>			
2	数字化跑台 教学设备	<p>一、功能参数：</p> <p>1. 适用范围：产品适用于神经损伤、骨损伤、运动损伤、老年、运动、健身、高水平运动员等；</p> <p>2. 可进行有氧运动的评估与训练，步行或跑步步行测试及训练，协调能力的评估与训练等；</p> <p>▲3. 步行测试和跑步分析包括：躯干在矢状面的屈伸角度、躯干在冠状面的侧弯角度；髋关节在矢状面的屈伸角度；膝关节在矢状面的屈伸角度；双足支撑相时间、左/右侧步长、左/右侧步长的变异系数；负重的对称性；平均配速时间、平均步态周期；重心的垂直位移；</p> <p>4. 足踝传感器，可在步态分析或步态训练过程中监测踝关节的屈/伸、旋前/旋后情况；</p> <p>▲5. 足踝传感器单独步态分析，可给出足踝屈/伸角度、旋前/旋后角度、支撑相时间、步态周期、步长、平均速度和距离等；</p> <p>6. 足踝传感器具有颜色指示；</p> <p>7. 患者可通过轮椅转移至跑台上进行训练；</p> <p>8. 速度可调节；</p> <p>9. 坡度可调节；</p> <p>10. 具有急停装置；</p> <p>11. 软件分为：快速开始、测试、训练、虚拟情景等界面；</p> <p>12. 图像有显示模式；</p> <p>13. 可进行步行测试、跑步分析、6分钟步行测试、COOPER测试、BALKE测试；</p>	台	1	允许进口货物

	<p>14. 步行测试有预设模式；</p> <p>15. 步行测试有视频回放功能；</p> <p>16. 虚拟情景训练：系统内置多个虚拟情景，可设定速度、坡度，训练时可实时显示躯干屈/伸、侧弯角度；</p> <p>17. 患者信息管理功能，可管理患者基本信息以及所有测试、训练结果，并可回看对比；</p> <p>18. 减重系统软件内置于数字化跑台软件中；</p> <p>19. 双侧独立减重系统；</p> <p>20. 软件实时监测减重过程中减重力量大小变化；</p> <p>21. 智能重心控制系统；</p> <p>22. 智能动态减重系统实现 0~90 公斤调节范围（分辨率≥ 0.5 公斤）；</p> <p>23. 具有智能跌倒预防系统，可自动检测跌倒动作，预防跌倒；</p> <p>▲24. 混合减重系统，电动与气动相结合的方法减重；</p> <p>25. 整机原装进口。</p> <p>二、性能参数</p> <p>1. 适用范围：身高：130~205 cm、体重：30~150 kg；</p> <p>2. 配备双显示屏；</p> <p>3. 配备 3D 摄像机，运行过程中实时捕捉用户的运动情况；</p> <p>4. 配备大型压力平台，可实时捕捉运动过程中平台上的压力变化，实时反馈压力中心变化；</p> <p>5. 跑台平面：长≥ 165 cm，宽≥ 54 cm；</p> <p>6. 跑台高度≥ 17 cm；</p> <p>7. 速度范围：0~20 km/h，步进 0.2 km/h；</p> <p>8. 跑台坡度调节：0~15% ；</p> <p>9. 整体尺寸：L: ≥ 2900 mm W: ≥ 1400 mm H: ≥ 2100 mm；</p> <p>10. 负重范围：0~150 Kg，精确度：≥ 0.5 kg；</p> <p>11. 电脑最低配置要求：CPU 3.6 GHz，RAM 8G，硬盘 500G；</p> <p>12. 垂直调节范围 70 ± 20 cm；减重尺寸：长≥ 2300mm: 宽≥ 1200mm: 高≥ 2650mm；</p>			
--	---	--	--	--

		<p>13. 静态减重范围：0~150 kg，步进调节≥0.5kg；</p> <p>14. 配置清单：跑台≥1个、大显示屏≥1个、扶手≥1对、斜坡≥1个、电源线≥1根、紧急停止按钮≥1个、遥控器≥1个、足部传感器≥2个、说明书≥1份。减重装置：底座前部横杆≥1个、底座右侧框架≥1个、底座中部横杆≥1个、底座后部横杆≥1个、底座左侧框架≥1个、电气控制柜≥1个、护具≥1套、左侧支撑杆≥1个、左上支撑杆≥1个。</p>			
3	三维动作捕捉教学设备及分析系统	<p>一、功能要求：具备集平衡测试及训练、姿势观察及训练、功能性测试及训练、力量训练、姿势监测于一体的综合测试评估训练平台；用于运动损伤后、神经损伤后、骨科术后、常人、运动员、儿童等需要测试及训练的人群。</p> <p>▲二、软硬件要求：具备3D摄像系统、测力平台及蓝牙连接动态板，系统实时识别身体12个关节运动姿势位，实时反馈运动表现；配置清单：主机≥1套；摄像系统≥1套；测力平台≥1套；双足动态板≥1个；单足动态板≥1个；单轴动态板≥1个；显示屏≥2个；软件系统：信息管理、姿势位识别、测试、评估、训练、方案库、游戏等，整机原装进口。</p> <p>三、技术要求：</p> <p>1. 硬件技术要求</p> <p>1.1 主机要求：Windows 10 64 bit，CPU：Intel i3及以上，RAM：8GB及以上，硬盘：100GB及以上，串行端口RS232-USB3.0端口；</p> <p>1.2 摄像系统，3D摄像头</p> <p>1.2.1 RGB：1920x1080 @ 30 / 15 FPS（根据环境亮度）；</p> <p>1.2.2 Depth：512x424 @ 30 FPS、16bit 距离值（mm）、可侦测范围0.5~4.5 m；</p> <p>1.2.3 FOV：70° x60°；</p> <p>1.2.4 深度识别范围：0.5~4.5 m；</p> <p>1.2.5 1080p 彩色相机 30 Hz（弱光条件下为15 Hz）；</p>	台	1	允许进口货物

▲1.3 测力台：有效测力区面积： $\geq 700 \times 700 \times 25\text{mm}$ ；测力分辨率 $\geq 150 \text{ g}$ ；采样频率 $\geq 100\text{Hz}$ ；

1.4 双足动态板：倾斜范围 $\geq \pm 10^\circ$ （分辨率 0.1° ），采样频率 $\geq 100\text{Hz}$ ；

1.5 单足动态板：倾斜范围 $\geq \pm 12^\circ$ （分辨率 0.1° ），采样频率 $\geq 100\text{Hz}$ ；

1.6 单轴动态板：倾斜范围 $\geq \pm 12^\circ$ （分辨率 0.1° ），采样频率 $\geq 100\text{Hz}$ ；

1.7 双显示屏，高清显示屏尺寸 ≥ 60 寸，触摸显示屏尺寸 ≥ 15 寸。

2. 软件技术要求

2.1 人物形象选择：真人、虚拟人（男/女/儿童）、骨架、网格下真人；

2.2 姿势评估与训练

2.2.1 头部的屈-伸、左-右侧倾角度范围可调；

2.2.2 躯干的屈-伸范围可调，左-右侧倾范围可调、旋转角度可调；

2.2.3 肩关节屈-伸范围： $-40^\circ \sim 90^\circ$ 、外展-内收范围： $-40^\circ \sim 180^\circ$ 、内旋-外旋角度 $-50^\circ \sim 90^\circ$ ；

2.2.4 肘关节屈-伸角度： $-15^\circ \sim 150^\circ$ ；

2.2.5 髋关节屈-伸范围： $-20^\circ \sim 130^\circ$ 、外展-内收范围：角度 $-45^\circ \sim 30^\circ$ ；

2.2.6 膝关节屈-伸角度可调；

2.3 测试项目：体能测试、跳跃测试、康复测试、平衡测试、本体感觉测试

2.3.1 具备体能测试：可进行活动度、平衡、敏捷性、爆发力、上下肢力量测试；

2.3.2 具备跳跃测试：单足跳/双足跳；时间/次数；蹲踞跳；下蹲跳；自由下蹲跳；重复下蹲跳；伸直跳，结果可显示压力中心的变化，高度、力量、相对功率曲线变化图，具有回看全

		<p>过程的视频；</p> <p>2.3.3 康复测试：完成测试系统会给出综合评分，康复指数用不同颜色显示；</p> <p>2.3.4 具备身体质量指数评评估；具备平衡能力测试/坐-站转换测试/手臂弯曲测试/两分钟原地踏步测试/站立双臂上举测试/敏捷性评估；</p> <p>2.3.5 平衡测试项目，具备数据与图形结合式结果：静态平衡能力测试，显示 COP 运动轨迹面积、周长，COP 中心 X/Y 轴平均值，轨迹标准差等数据；稳定极限测试数据，记录完成时间内躯干摆动标准差；右单足稳定性对比数据，出 COP 运动轨迹面积、周长、X/Y 轴平均值、轨迹标准差、躯干摆动角度标准差等数据；足睁闭眼稳定性对比，罗波测试结果与标准结果对比，出 COP 运动轨迹面积、周长、X/Y 轴平均值、轨迹标准差、躯干摆动角度标准差等数据；</p> <p>2.3.6 本体感觉测试项目：双足动态平衡，根据不同年龄给出标准值对比；左右本体感觉比较，根据不同年龄给出标准值对比；左右单足动静态平衡能力比较；</p> <p>▲2.4 训练处方≥ 100种，通过评估使用者姿势、平衡、力量、速度、耐力、敏捷等功能，制定个性化方案，系统软件全程监控完成，识别错误动作提示改进；具备预设运动处方、可根据部位上肢、下肢、躯干、背部、全身等选择运动处方，可自定义运动处方；训练过程中实时监测躯干活动、重心，并可设置活动区间，超出活动区间给出视觉和听觉提示；</p> <p>2.5 具备深蹲、跨栏步、弓步、肩关节灵活性、主动直腿上抬、躯干稳定性俯卧撑及旋转稳定性的动作筛查功能性动作模式；</p> <p>2.6 具备游戏及虚拟场景，实时反馈表现情况；</p> <p>2.7 用户资料，提供训练前后不同时间段的结果对比。</p>			
--	--	---	--	--	--

4	动态虚拟现实运动控制教学设备	<p>一、功能参数</p> <p>1. 平衡评估功能：监测患者站位下的前方、侧方、单脚站立平衡，通过采集身体伸展范围、运动速度、运动加速度、时长等参数综合客观的评估使用者的平衡情况；</p> <p>2. 平衡训练功能：通过虚拟现实结合，训练站位下的前方、侧方、单脚站立等平衡功能；</p> <p>3. 步行评估功能：通过定长步行测试、采集时长、步行速度、支撑相和摆动相比例，转身时间等参数综合客观的评估使用者的评估状态；</p> <p>4. 步行训练功能：通过不同场景下行走、避开障碍、转身等方式提升患者的步行能力；</p> <p>5. 设备采用实时反馈，实时监控、保障患者的评估精准性；</p> <p>6. 设备具有较强的针对性、能够确保患者的康复效果以及教学效果；</p> <p>7. 采用虚拟现实技术能够有效提高使用者的主动参数与意识，确保整体康复训练的神经、关节、肌肉等多方面的联动与恢复；</p> <p>8. 设备采用大屏现实，界面清晰、流畅、为保障老年客户的应用与治疗需求，整体系统更加简洁，便于人机交互的和谐性；</p> <p>▲9. 多种虚拟场景训练，确保不同人群的不同感受，达到陶冶与心理抚慰的作用，包括公园步行训练场景、森林步行训练场景、雪山栈道训练场景。</p> <p>二、性能参数</p> <p>▲1. 电动升降参数：945≤宽度≤1075mm；700mm≤高度≤1210mm；长度≤3000mm</p> <p>2. 0≤扶手宽可调≤130；</p> <p>3. 0≤扶手高度可调范围≤510。</p>	台	1	
5	上肢功能障碍分析与康	<p>1. 外骨骼机械臂设计，通过人体解剖结构设计，具有可独立活动的肩关节、肘关节、尺桡关节结构，可进行肩关节内收外展、肩关节的前屈、肘关节屈曲和尺桡关节的旋前旋后的活动训练；</p>	台	1	

<p>复技术学习 设备</p>	<p>2. 传感器技术：采用无接触角度传感技术，非接触式检测、性能稳定、使用寿命长、高灵敏度；</p> <p>▲3. 采用橡胶空气型压力抓握装置，侦测灵敏，对抓握手型和位置无特别要求，供不同肌力状况患者进行抓握训练，还原患者真实握力体验；</p> <p>4. 外骨骼机械臂可进行左手或右手的切换，满足左/右上肢的训练需求；</p> <p>5. 软件识别功能：智能识别训练左/右手臂；</p> <p>6. 评估功能：可精准评估上肢三大运动关节四大运动方向以及握力等活动范围，评估数据可通过多种方式呈现并能够导出，协助临床治疗进行客观性评价，制定治疗方案，加快患者康复进程。</p> <p>7. 数据库功能：记录患者基本信息、评估结果及所有训练数据，方便治疗师后期查阅，形成数据库，作为科研数据支持，评估结果及训练数据可转换成 EXCEL 文档方便打印；</p> <p>8. 显示界面：采用大屏幕液晶电视显示的华丽的计算机虚拟操作界面；</p> <p>9. 视觉、语言智能反馈：系统具有动作的指引、声音提示、视觉的刺激等多种感知觉的生物反馈，让患者在训练过程中提高代入感，营造一种身临其境的氛围，调动患者积极主动性，提高训练的效率；</p> <p>10. 训练模式：具有三种维度训练模式，针对于患者不同功能状态，为患者提供目的性、功能性的训练：一维游戏训练针对于单关节训练，促进上肢分离运动的产生；二维游戏训练，侧重于关节协调性训练，更好的提供患者肢体运动控制能力；而三维训练，更加具有空间立体感，侧重于患者肢体运动的协调性。更好的改善和提高日常生活活动能力；</p> <p>11. 训练游戏数量≥27 个不重复游戏；</p> <p>12. 内置具有传统中医训练疗法——太极云手训练；</p> <p>▲13. 采用中西医结合进行康复训练与治疗，针对上肢通过气，</p>			
---------------------	--	--	--	--

		<p>血运动，通经络运动原理，打造上肢主动运动功能；</p> <p>14. 上肢外骨骼硬件参数：</p> <p>23 cm≤上臂长度调节范围≤31 cm</p> <p>19 cm≤前臂长度调节范围≤28 cm</p> <p>0 cm≤手臂水平调节范围≤60cm</p> <p>0≤上臂重力补偿范围≤10 Kg</p> <p>0≤前臂重力补偿范围≤5 Kg</p> <p>0≤握力值范围≤10 Kg；</p> <p>15. 上肢外骨骼活动评估范围符合人体关节活动范围：</p> <p>肩关节内收外展度评估范围：0~150 °</p> <p>肩关节前屈度评估范围：0~80 °</p> <p>肘关节屈曲度评估范围：0~135 °</p> <p>尺桡关节旋前旋后度评估范围：0~180 °</p> <p>16. 手臂高度调节使用进口电机，89cm≤调节范围≤127.5 cm；</p> <p>17. 1min≤治疗时间≤1440min。</p>			
6	面部三维动作捕捉教学设备	<p>一、功能参数</p> <p>1. 设备端设有超高清液晶显示器，通过无线键盘实现无接触操作，可通过触摸屏移动端进行同步操控，实现一移动端控制多台设备端；</p> <p>▲2. 具备评估功能：设有 AI 智能评估，通过对面部特征点的识别，自动评估分析患者的面部运动功能，提高评估的准确性。同时设有标准量表评估，客观量化指标，AI 智能评估无结果时可进行标准量表评估；</p> <p>3. 个性化自主训练：根据评估结果自动匹配治疗方案，治疗师可随时调整方案，实现康复治疗个性化；患者可自行完成训练项目，减轻治疗师工作量；</p> <p>▲4. 精细化面部被动训练：单个面部器官或任意几个面部器官可生成自定义方案进行训练，提供十多类训练项目、上百种训练动作：静态观察、面部动作训练（轻）、面部动作训练（加强）、表情训练、下颌训练、舌部训练、嘴唇训练、放松训练、</p>	台	1	

	<p>感觉刺激、日常生活训练、穴位按摩、构音训练、发声训练；</p> <p>▲5. 创新式镜像训练：健侧带动患侧训练，采用镜像神经元技术；</p> <p>6. 教学式任务导向性训练：在除了自由方案外的所有训练方案中，均设置视频演示并伴有语音引导；</p> <p>▲7. 采用面部计算具身疗法，促进患者快速康复和功能恢复；</p> <p>8. 多用户管理系统：可进行多用户电子档案管理，符合临床使用习惯，全方位记录及连续跟踪患者的康复情况；</p> <p>9. 智能化管理完整的临床数据信息，包含视频、病例、训练及评估记录等，治疗师调取患者资料方便快捷；</p> <p>10. 采用“中枢—外周一中枢”闭环的康复理念形成的原创设备；</p> <p>11. 设备与相关技术多次引进到临床各类指导性刊物或者国际SCI 文献中，提供不低于三篇资料能够进行临床技术论证；</p> <p>12. 能够提供独立的相关专利，保障后续合作与技术合作的持续教学性研发。</p> <p>二、性能参数</p> <p>1. 具有 3D 采集摄像头，采集面部≥68 个特征点位捕捉（提供相关资料可以证明）；</p> <p>2. 4500k≤LED 光源定制色温≤5000k；</p> <p>3. 支架活动范围：横向 55cm~129cm；纵向 122cm~142cm。</p>			
--	--	--	--	--

本项目核心产品：面部三维动作捕捉教学设备、三维动作捕捉教学设备及分析系统和数字化跑台教学设备

★四、商务要求

说明：以下各项商务要求，投标必须在“商务标偏离表”中进行逐条响应，如出现漏项或评委会认为响应情况不能满足招标要求的，该项指标将被视作“负偏离”，其投标将被认定为无效投标。

1、合同履行期限（交货期）

合同签订后，进口设备及国产设备皆在 30 天内全部安装调试完毕，交付采购人使用。

2、建设（交付）地点

采购人指定地点（海南省内）

3、付款方式

合同生效后，甲方在 7 个工作日内支付合同价的 50% 货款，若 2023 年 12 月 20 日前未能按约定时间供货或安装调试完成的、乙方向甲方提供履约供货证明材料和合同金额 50% 或 50% 以上的独立的见索即付的预付款保函（乙方提供的保函保证时间应根据供货期和安装调试期确定），甲方视收到乙方履约供货证明材料和预付款保函后，经查明真伪后，支付合同余款；乙方应在约定交付期内保证货物安装调试完成并通过验收后，甲方退还其预付款保函。

4、货物验收标准

（1）符合国家、行业及海南省相关规范和标准的要求；

（2）符合采购文件实质性条款、中标/成交方的投标文件和承诺、及采购合同约定条款的要求。应保证产品是在中国范围内合法销售，原装、全新批次的正品，符合国家及该产品的出厂标准，并完全符合合同规定的质量、规格和性能的要求。

（3）符合政府采购政策有关强制性的要求（如节能产品、环保标志产品、网络关键设备和网络安全专用产品等）；

（4）在验收时，如发现中标/成交人提供的产品不能满足上述验收要求的，采购人将拒绝验收，同时采购人有权单方面解除合同，并要求中标/成交人承担

相应的法律责任及所造成的损失赔偿，涉嫌违法违规行为的报行业主管部门。

5、售后服务

投标人必须提供详细的保修期内技术支持和服务方案，技术支持和服务方案包括（但不限于）：

1、本项目质保期自货物验收合格之日起计算，项目整体质保期为1年。

2、整体项目提供不少于一年的免费维护维修，设备按原厂标准提供维护维修。

3、提供一年5×8小时上门保修，免费更换全部配件；提供7×24小时技术支持和服务，2小时内作出实质性响应，对重大问题提供现场技术支持，24小时内到达指定现场。问题解决后24小时内，提交问题处理报告，说明问题种类、问题原因、问题解决中使用的方法及造成的损失等情况，每年内定期回访每年不少于4次，免费提供技术培训，并提供甲方要求的所有培训资料，所有装备超过一年保修期后，五年内维修只收取零部件成本费。

6、培训要求

投标人应对招标人的相关人员进行培训，实现依据本合同所规定的服务的目标和设备功能。培训的相关费用已包含在本合同价款中，招标人不再另行支付培训费用。

投标人应负责招标人技术人员和管理人员的技术培训，通过培训，使受培训人员能独立掌握各设备的配置、故障诊断、维护管理等技术，使之能适应设备正常运行的需求。

7、包装和运输

交付货物的包装和运输的费用必须包含在投标报价中，且必须满足中国法律法规、相关部门的相应产业标准及本合同的要求。提供的货物应是全新、完整、技术成熟稳定、性能质量良好并未曾使用的产品，货物及相关许可证明文件、技术文件、软件、服务等均不存在瑕疵。交付的货物在验收合格前，乙方应对货物的提供风险保障，所产生的保险费用由乙方承担。

8、安装与调试

(1) 所有设备均由中标供应商免费送货至采购人指定的交货地点并安装调试好，

(2) 安装调试应以本采购需求书要求的技术参数指标为标准；

(3) 中标供应商应提供包括但不限于满足设备安装、使用和维护的技术文件，如：设备和附件装箱清单、设备质量合格检定证明文件、设备保修服务卡、设备中文使用说明和维护手册等。

9、知识产权

投标人必须保证，采购人在中华人民共和国境内使用投标货物、资料、技术、服务或其任何一部分时，享有不受限制的无偿使用权，如有第三方向采购人提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权的主张，该责任应由投标人承担。

投标报价应包含所有应向所有权人支付的专利权、商标权或其它知识产权的一切相关费用；涉及相关专有技术的，在投标时应提供该技术专有权人的使用授权正本附于投标书中，否则作无效投标处理。